BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:         /CDLQGVN - QLXT
V/v tham gia Chương trình xúc tiến du lịch

- văn hóa Việt Nam tại Trung Quốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2024

             Kính gửi:

Triển khai nhiệm vụ giao lưu văn hóa và xúc tiến du lịch Việt Nam tại Trung

Quốc, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì tổ chức Chương trình lễ hội Văn

hóa - Du lịch Việt Nam từ ngày 03-10/11/2024 tại thành phố Côn Minh và Trùng

Khánh, có Lãnh đạo cấp cao của Đảng và Nhà nước dự, phát biểu chỉ đạo và chứng

kiến ký kết văn kiện hợp tác (dự thảo Kế hoạch tổ chức kèm theo).

Với mục đích tạo cơ hội để các địa phương, doanh nghiệp Việt Nam giới

thiệu chính sách, điểm đến, sản phẩm, dịch vụ, thương hiệu du lịch; kết nối, thiết

lập quan hệ hợp tác, thúc đẩy thu hút khách du lịch từ thị trường trọng điểm Trung

Quốc, Chương trình gồm các hoạt động chính: (1) Tổ chức Không gian giới thiệu

đất nước, con người, văn hóa Việt Nam; (2) Hội thảo xúc tiến du lịch Việt Nam và

ký kết hợp tác với các đối tác Trung Quốc nhằm thúc đẩy thu hút khách Trung Quốc

đến Việt Nam, (3) Tiệc giao thương và biểu diễn nghệ thuật truyền thống.

Đây là cơ hội để doanh nghiệp Việt Nam kết nối với các đối tác Trung Quốc,

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam mời Quý đơn vị tham gia Chương trình, phối hợp

tổ chức, xây dựng không gian trưng bày, thông tin giới thiệu, quảng bá sản phẩm,

dịch vụ du lịch; chuẩn bị ấn phẩm, vật phẩm, nội dung giới thiệu sản phẩm, dịch

vụ. Ban Tổ chức đã bố trí khu vực tiền sảnh và hội trường phục vụ trưng bày, giới

thiệu sản phẩm và gặp gỡ đối tác.

Do thời gian không còn nhiều, đề nghị Quý đơn vị sớm đăng ký tham gia

(theo mẫu gửi kèm, trước ngày 27/10/2024) và tích cực phối hợp với Ban Tổ chức

để triển khai các nhiệm vụ nêu trên.

Thông tin chi tiết, xin liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Quỳnh Trang, Chuyên viên

chính Phòng Quản lý xúc tiến du lịch, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, điện thoại:

0977.565.263.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Hồ An Phong (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Trung tâm TTDL (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLXT, NQT (30).

 KT. CỤC TRƯỞNG

    PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hà Văn Siêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:22:36+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Quý Phương<phuong@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:25:29+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hà Văn Siêu<havansieu@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:54:32+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:54:36+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:55:18+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!